MEC - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 029/2008

EMENTA: Ratificação do Contrato

celebrado entre a UFF e a

Associação Brasileira de

Engenharia Industrial - ABEMI

 O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE,

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista os termos da Mensagem

nº 26/2008, do Magnífico Reitor, e considerando o que mais consta do Processo nº

23069.009288/06-92,

 R  E  S  O  L  V  E :

 Art. 1º - Ficam ratificados, no âmbito da competência deste Conselho, os atos

praticados pelo Magnífico Reitor, no que se relaciona ao Contrato, assinado em 25 de agosto

de 2006, celebrado entre a Universidade Federal Fluminense - UFF e a Associação

Brasileira de Engenharia Industrial – ABEMI, objetivando a prestação dos serviços

relativos à implantação e execução do Plano Nacional de Qualificação de Profissional –

PNQP do PROMINP, visando a qualificação de profissionais, de acordo com a demanda de

mercado, em conformidade com o plano e o conteúdo detalhados pelas Entidades de Ensino

Referência – EERs, de acordo com o ANEXO I – Especificação dos Serviços deste Contrato.

 Art. 2º - A presente Resolução entrará em vigor na data de sua aprovação, revogadas

as disposições em contrário.

*  *  *  *  *

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2008

ROBERTO DE SOUZA SALLES

Presidente

De acordo.

ROBERTO DE SOUZA SALLES

              Reitor